CHALLENGING NEW TECHNOLOGIES
#46019E-2
Revised on JAN 16, 2019
CHALLENGING NEW TECHNOLOGIES
Koki no-clean LEAD FREE solder paste
Super Low-Void & Anti-pillow
M500 Series
Информация о продукте

Рекомендации
CHALLENGING NEW TECHNOLOGIES
Характеристики (расшифровка аббревиатуры названия)
4
CHALLENGING NEW TECHNOLOGIES
S3X - 48 - M 500
Состав сплава
Размер частиц
Тип флюса
Номер
композиции флюса
Состав сплава (%)
M  :   Без галогенов
Номер
композиции флюса
Номер, присвоенный данному
составу (не расшифровывается)
S3X  :  Sn96.5 Ag3.0 Cu0.5
48  :  20  ~  45
Тип флюса
Размер частиц  (мкм)
M500 Series
58  :  20  ~  38
Содержание
Особенности
Характеристики
Непрерывная печать
 Параметры вязкости
Печать с перерывами
Клейкость/Время жизни
Растекаемость
Разбрызгивание
Смачиваемость
"Голова на подушке"
"Бусинки" припоя
Пустоты
Распределение припоя
SIR
Содержание галогенов
Рекомендации
CHALLENGING NEW TECHNOLOGIES
Ø 0.30мм
1я печать 10я печать
10я печать
после 200 проходов
Параметры печати
• Трафарет : 1. Контактные площадки QFP : Ширина 0.20 мм
• Принтер : Длина 1.5 мм
Шаг 0.4 мм • Ракель :
2. MBGA  : Ø0.30 мм
• Скорость печати :
Толщина 0.12мм, Лазерная резка
Yamaha YVP-Xg
Металлический, Угол - 60°
40 мм/с
10.0 мм/с
25±1°C (50±10%RH)
• Скорость отделения
трафарета :
• Климатические
параметры :
Непрерывная печать S3X48-M500
5
Специальные лубриканты значительно улучшают отделение паяльной пасты от
стенок апертур трафарета и обеспечивают высокое качество отпечатков.
CHALLENGING NEW TECHNOLOGIES
M500 Series
Содержание
Особенности